29.03.2017 № 201 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4-5 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести учебную методическую практику, совмещенную                    с процессом теоретического обучения, студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)» с 03.04.2017 по 13.05.2017.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры английской филологии Дудько А.Д.              (74 студента) и доцента кафедры романо-германской филологии                  Ковальчук О.И. (13 студентов).
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцирован-ный зачет 20.05.2017.

2. Провести учебную методическую практику, совмещенную                    с процессом теоретического обучения, студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)» с 03.04.2017 по 13.05.2017.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры польской филологии Шевцову О.А.

2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцирован-ный зачет 19.05.2017.

3. Провести производственную преддипломную практику студентов             5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)»              с 03.04.2017 по 13.05.2017.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры романо-германской филологии Ковальчук О.И., доцента кафедры английской филологии Шейко Е.О. и старшего преподавателя кафедры польской филологии Шевцову О.А.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцирован-ный зачет 19.05.2017.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра  студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологи-ческого факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе

        Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ___________ 2017

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2017

Декан филологического факультета

_________________   И.С. Лисовская

____ _____________ 2017

Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2017 № _______________
	№ п/п
	ФИО студента

	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Абизур Карина Сергеевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 1 имени акаде-мика  Е.Ф. Карского»,
г. Гродно

	Буденис О. Г.,
преподаватель кафедры анг-лийской фило-логии

	2.
	Банчук Виктория Дмитриевна
	Бюджетная

	3.
	Долгих Анастасия Александровна
	Платная

	4.
	Зайко Ольга Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Инютина Анастасия Антоновна
	Бюджетная

	6.
	Клещенок Виктория Петровна
	Платная

	7.
	Концевая Анна Васильевна
	Бюджетная

	8.
	Коробкина Наталья Александровна
	Платная

	9.
	Лукашенко Виктория Леонидовна
	Бюджетная

	10.
	Малах Алеся Юрьевна
	Платная

	11.
	Матвейчик Диана Яновна
	Бюджетная

	12.
	Рощина Вера Сергеевна
	Бюджетная

	13.
	Скорик Яна Дмитриевна
	Бюджетная

	14.
	Труфанова Ирина Валерьевна
	Бюджетная

	15.
	Яковчик Елизавета Алексеевна
	Платная

	16.
	Машарипова Нафиса
	Платная

	17.
	Ораздурдыева Огулджемиле
	Платная

	18.
	Тураева Ширин
	Платная

	19.
	Мишкель Алеся Святославовна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 4 г. Гродно»

	Дудько А.Д., старший препо-даватель кафед-ры английской филологии

	20.
	Бурбуль Марта Анатольевна
	Бюджетная

	21.
	Габрусевич Ольга Александровна
	Бюджетная

	22.
	Гаврилович Дарья Валерьевна
	Платная

	23.
	Голубева Евгения Юрьевна
	Платная

	24.
	Горбик Алексей Сергеевич
	Платная

	25.
	Комашило Дарья Александровна
	Платная

	26.
	Крентовский Глеб Петрович
	Платная

	27.
	Кудашова Екатерина Владиславовна
	Платная

	28.
	Никитенко Анастасия Вячеславовна
	Бюджетная

	29.
	Репиха Татьяна Викторовна
	Платная

	30.
	Усович Юлия Константиновна
	Бюджетная

	31.
	Зыкова Наталья Олеговна
	Бюджетная

	32.
	Вилькель Виктория Антоновна
	Бюджетная

	33.
	Гладкойть Надежда Станиславовна
	Бюджетная

	34.
	Клименкова Юлия Сергеевна
	Платная

	35.
	Мамедова Дженнет
	Платная

	36.
	Мисюк Анастасия Анатольевна
	Бюджетная

	37.
	Байраммырадов Дурды
	Платная
	ГУО «Гимназия

№ 2 г. Гродно»

	Салей Е.В., стар-ший преподава-тель кафедры английской фи-лологии

	38.
	Буслович Татьяна Петровна
	Бюджетная

	39.
	Гавкалюк Елизавета Геннадьевна
	Платная

	40.
	Гарягдыев Максат
	Платная

	41.
	Горелова Валерия Андреевна
	Платная

	42.
	Джуманиязова Дурджемал
	Платная

	43.
	Коллонтай Кристина Геннадьевна
	Платная

	44.
	Мамедова Нигара
	Платная

	45.
	Осоцкая Анастасия Витальевна
	Бюджетная

	46.
	Рустамова Мавлюда
	Платная

	47.
	Рышкевич Мария Валерьевна
	Бюджетная

	48.
	Светлова Александра Юрьевна
	Бюджетная

	49.
	Чайко Анна Александровна
	Бюджетная

	50.
	Чарыева Первана
	Платная

	51.
	Матякубова Хилола
	Платная

	52.
	Исанкулова Нигора
	Платная

	53.
	Перманова Наргиза
	Платная

	54.
	Хасанова Дилноза
	Платная

	55.
	Амшей Юлия Владимировна
	Платная
	 ГУО «Гимназия
№ 10
г. Гродно»
	Бырда И.В.,  пре-подаватель ка-федры английс-кой филологии

	56.
	Барканова Екатерина Александровна
	Бюджетная

	57.
	Гончарук Анастасия Андреевна
	Платная

	58.
	Князева Елена Дмитриевна
	Бюджетная

	59.
	Коренкович Светлана Михайловна
	Бюджетная

	60.
	Королько Александр Андреевич
	Бюджетная

	61.
	Мартынова Маргарита Олеговна
	Бюджетная

	62.
	Михайловская Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	63.
	Протас Юлия Игоревна
	Бюджетная

	64.
	Прошко Анна Андреевна
	Бюджетная

	65.
	Хирковская Елена Васильевна
	Бюджетная

	66.
	Шавель Дмитрий Сергеевич
	Бюджетная

	67.
	Якубкис Яна Александровна
	Платная

	68.
	Овезов Ровшен
	Платная

	69.
	Пасюта Иоланта Валерьевна
	Бюджетная

	70.
	Рогова Татьяна Александровна
	Бюджетная

	71.
	Хоммаков Мухоммет
	Платная

	72.
	Алиев Магеррам Видади Оглы
	Платная

	73.
	Кемалов Какаджан
	Платная

	74.
	Эрешов Довлетмурат
	Платная

	75.
	Белуш Вероника Ромуальдовна
	Бюджетная
	ГУО
«Средняя школа № 28
 г. Гродно»

	Ковальчук О.И., доцент кафедры романо-германс-кой филологии

	76.
	Бульба Ольга Олеговна
	Бюджетная

	77.
	Дацкевич Кристина Александровна
	Бюджетная

	78.
	Игнатович Юлия Ивановна
	Бюджетная

	79.
	Карнилович Елена Николаевна
	Бюджетная

	80.
	Колоша Анжелика Ивановна
	Бюджетная

	81.
	Лазар Виктория Валерьевна
	Бюджетная

	82.
	Мождер Екатерина Казимировна
	Платная

	83.
	Морозик Вадим Игоревич
	Бюджетная

	84.
	Пешко Анна Дмитриевна
	Бюджетная

	85.
	Свирепик Виктория Олеговна
	Бюджетная

	86.
	Щербацевич Алеся Ивановна
	Бюджетная

	87.
	Якуть Алёна Чеславовна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2017 № _______________
	№п/п
	ФИО студента

	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Антоневич Елена Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 36

г. Гродно»

	Шевцова О.А.,

старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии

	2.
	Василевич Виктория Викторовна
	Бюджетная

	3.
	Янчуревич Яна Валерьевна
	Платная

	4.
	Голосевич Виктория Владимировна
	Платная

	5.
	Гостик Анастасия Юрьевна
	Платная

	6.
	Жардецкая Валентина Михайловна.
	Бюджетная

	7.
	Журавлёва Алёна Александровна
	Бюджетная

	8.
	Зиновенко Кристина Николаевна
	Бюджетная

	9.
	Ковальчук Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	10.
	Мицкевич Каролина Алексеевна
	Платная

	11.
	Моисеева Анна Олеговна.
	Бюджетная

	12.
	Нелюбова Татьяна Дмитриевна
	Бюджетная

	13.
	Петельчиц Юлия Валентиновна
	Бюджетная

	14.
	Корчинская Елена Александровна
	Платная

	Брусевич А.А., доцент кафедры польской филоло-гии

	15.
	Костюкович Анастасия Петровна
	Платная

	16.
	Лисай Вероника Ивановна
	Платная

	17.
	Павлович Павел Вячеславович
	Платная

	18.
	Панова Елизавета Дмитриевна
	Платная

	19.
	Петруковская Елена Викторовна
	Бюджетная

	20.
	Полещук Анастасия Юрьевна
	Платная

	21.
	Сакович Артём Сергеевич.
	Бюджетная

	22.
	Сулима Анна Сергеевна
	Платная

	23.
	Тодрик Ирена Дмитриевна
	Платная

	24.
	Трофимчик Доминика Сергеевна
	Бюджетная

	25.
	Христолюбова Александра Викторовна
	Платная

	26.
	Шакуля Мария Ивановна.
	Бюджетная

	27.
	Воробей Ольга Николаевна
	Платная

Приложение 3
к приказу ректора университета

______________2017 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Деменкова Юлия Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 9 г. Гродно»
	Короткевич Ж.А., доцент кафедры английской фило-логии

	2.
	Рукан Роман Александрович
	Бюджетная

	3.
	Кудласевич Евгений Сергеевич
	Бюджетная

	4.
	Курганский Ярослав Олегович
	Платная

	5.
	Иванова Виктория Васильевна
	Платная

	6.
	Рунько Анна Евгеньевна
	Бюджетная

	7.
	Тихон Грета Рудольфовна
	Бюджетная

	8.
	Лозовская Анна Станиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 22

г. Гродно»
	Агапова Г.Ф., стар-ший преподаватель кафедры английс-кой филологии

	9.
	Нестеренко Алена Андреевна
	Платная
	ГУО «Гродненс-кая городская гимназия»

	10.
	Конопко Анастасия Александровна
	Платная
	ГУО «Лицей №1 г. Гродно»
	Сорокина И.В., до-цент кафедры анг-лийской филологии

	11.
	Туркина Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная

	12.
	Трахимчик Анастасия Валерьевна
	Бюджетная

	13.
	Щёчина Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Сороколетова Анна Александровна
	Бюджетная

	15.
	Абдуллаева Гулназа
	Платная

	16.
	Абдуллаева Дилноза
	Платная

	17.
	Богдан Анастасия Владимировна
	Бюджетная

	18.
	Гедроить Эрик Ромуальдович
	Платная

	19.
	Ковган Ирина Витальевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 4 г. Гродно»

	Дудько А.Д., стар-ший преподаватель кафедры английс-кой филологии

	20.
	Мороз Анастасия Александровна
	Платная

	21.
	Куранцова Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	22.
	Леонович Александра Сергеевна
	Бюджетная

	23.
	Ораздурдыева Говхер
	Платная

	24.
	Насиров Егор Олегович

	Платная

	25.
	Маметалиева Хатыджа
	Платная

	Шандар Е.И., до-цент кафедры анг-лийской филологии

	26.
	Белоус Наталья Вячеславовна
	Бюджетная

	27.
	Слабко Александр Павлович
	Платная

	28.
	Щука Анжела Николаевна
	Бюджетная

	29.
	Бабаева Эльвира Габиб Кызы
	Платная

	30.
	Березкина Алина Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 1 г. Гродно»

	Буденис О.Г., пре-подаватель кафед-ры английской фи-лологии

	31.
	Врублевская Полина Марьяновна
	Бюджетная

	32.
	Косович Анна Андреевна
	Бюджетная

	33.
	Гирдиков Атаныяз
	Бюджетная

	34.
	Гурбанова Айболек
	Платная

	35.
	Ковалевская Ольга Сергеевна
	Платная

	36.
	Королькова Мария Руслановна

	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»
	Ларина О.В., стар-ший преподаватель кафедры английс-кой филологии

	37.
	Хайтаков Азизбек
	Платная

	38.
	Лахач Полина Николаевна
	Платная

	39.
	Мурильо Эррера Диана Каролина
	Платная

	40.
	Тарашкевич Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	41.
	Толочко Каролина Станиславовна
	Платная

	42.
	Шептуновская Вероника Станиславовна
	Бюджетная

	43.
	Омарова Лейла
	Платная
	ГУО «Гимназия № 3 г. Гродно»
	Зверева А.И., пре-подаватель-стажер кафедры английс-кой филологии

	44.
	Сейдова Энеджан Батыровна
	Платная

	45.
	Сейидова Сайяра Сейдыллаевна
	Платная

	46.
	Соломевич Елизавета Сергеевна
	Платная

	47.
	Фиясь Людмила Ивановна
	Бюджетная

	48.
	Худайбердиева Огулджан
	Бюджетная

	49.
	Эйсмунт Анна Викторовна
	Платная

	50.
	Стемпковская Ирина Александровна
	Бюджетная

	51.
	Хшановская Анастасия Викторовна
	Платная

	52.
	Джораева Гозел
	Платная
	ГУО «Гимназия № 7 г. Гродно»

	Ясюкевич Е.Н., до-цент кафедры анг-лийской филологии

	53.
	Сакель Евгения Викторовна
	Бюджетная

	54.
	Санчук Виктория Веславовна
	Бюджетная

	55.
	Гурдов Арслан
	Платная

	56.
	Гылыджова Махри Нурмырадовна
	Платная

	57.
	Комар Алексей Владимирович
	Бюджетная

	Ковалева Л.Е., до-цент кафедры анг-лийской филологии

	58.
	Галась Елена Владимировна
	Бюджетная

	59.
	Куприянович Юлия Владимировна
	Платная

	60.
	Жданова Юлия Валентиновна
	Платная

	61.
	Лапенко Анастасия Ивановна
	Платная

	62.
	Аманмырадов Гуванч
	Бюджетная

	63.
	Аннасахатова Гульнара
	Бюджетная

	64.
	Язкулиева Эжегуль
	Платная
	ГУО «Гродненс-кая городская гимназия»

	Шейко Е.О., доцент кафедры английс-кой филологии

	65.
	Казанникова Мария Андреевна
	Бюджетная

	66.
	Малюк Николай Сергеевич
	Бюджетная

	67.
	Наумович Елена Владимировна
	Бюджетная

	68.
	Прокопов Владимир Владимирович
	Платная

	69.
	Лешневский Роман Сергеевич
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 22

г. Гродно»

	70.
	Чекель Анна Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа  № 38
 г. Гродно»

	71.
	Кумпан Надежда Олеговна
	Бюджетная

	72.
	Игнатович Гражина Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 39

г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафедры ро-мано-германской филологии

	73.
	Ковалевская Юлия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Коптевская средняя школа», Гродненский р-н

	74.
	Леонова Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28
г. Гродно»

	75.
	Говор Яна Валентиновна
	Бюджетная

	76.
	Симак Карина Викторовна
	Бюджетная

	77.
	Рокач Анна Валентиновна
	Платная

	78.
	Скробко Светлана Ромуальдовна
	Бюджетная

	79.
	Пэдэ Анна Валерьевна
	Бюджетная

	80.
	Кузьмич Алеся Александровна
	Бюджетная

	81.
	Леонович Виталий Сергеевич
	Платная

	Салита Ж.Е., стар-ший преподаватель кафедры романо-германской фило-логии

	82.
	Журкевич Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	83.
	Яцкевич Мария Ивановна
	Бюджетная

	84.
	Василевская Людмила Николаевна
	Бюджетная

	85.
	Валюкевич Анна Генриковна
	Бюджетная

	86.
	Высоцкая Ирина Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа  № 15
г. Гродно»
	Джух Е.Н., стар-ший преподаватель кафедры романо-германской фило-логии

	87.
	Стаблецкая Юлия Михайловна
	Бюджетная

	88.
	Едко Анастасия Станиславовна
	Бюджетная

	89.
	Пархомик Татьяна Викторовна
	Платная

	90.
	Гудач Виктория Олеговна
	Бюджетная

	91.
	Быченкова Марина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 36
г. Гродно»
	Павлюкевич А.Т.,  старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии

	92.
	Мозолевский Владислав Игоревич
	Бюджетная

	93.
	Садовская Агата Иосифовна
	Платная

	94.
	Курбатова Ирина Валерьевна
	Бюджетная

	95.
	Копейкина Жанна Игоревна
	Платная

	96.
	Лозовская Виктория Олеговна
	Бюджетная

	Шевцова О.А., старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии

	97.
	Марчук Татьяна Васильевна
	Бюджетная

	98.
	Позняк  Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

	99.
	Волчкевич Вероника Юрьевна
	Бюджетная

	100.
	Лущаева Екатерина Васильевна
	Бюджетная

	101.
	Одинцова Екатерина Васильевна
	Бюджетная

	Панькова О.Е., доцент кафедры русской и зарубеж-ной литературы

	102.
	Аргирий Александр
	Платная

	103.
	Варткесян Александр Сергеевич
	Бюджетная

	104.
	Викторов Андрей Сергеевич
	Бюджетная

	105.
	Ваградян Лусине Грачяевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 37
г. Гродно»

	Шевцова О.А., старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии

	106.
	Борисенко Виктория Александровна
	Платная

	107.
	Грушевич Александра Михайловна
	Платная

	108.
	Карицкая Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

	Павлюкевич А.Т.,  старший препода-ватель кафедры польской филоло-гии

	109.
	Круглик Вероника Юрьевна
	Бюджетная

	Панькова О.Е., доцент кафедры русской и зарубеж-ной литературы

	110.
	Жданюк Кристина Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 23
г. Гродно»

	Хлистовская И.С., преподаватель ка-федры польской филологии

	111.
	Кузнецова Анна Викторовна
	Платная

	112.
	Терешина Варвара Валентиновна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. Лисовская И.С. – декан филологического факультета;

2. Короткевич Ж.А. – заведующий кафедрой английской филологий;
3. Власюк Н.И. – заведующий кафедрой романо-германской филологии;

4. Паньков Е.А. – заведующий кафедрой польской филологии;

5. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева